Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР

10.11.2022                         № 1150-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

на 2021 – 2025 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики

Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В таблице паспорта Программы:

- строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Программы

Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах

предусмотрено 4 922 970,919 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 1 182 495,547 тыс.рублей;

2022 год – 974 636,311 тыс.рублей;

2023 год – 926 037,379 тыс.рублей;

2024 год – 917 548,141 тыс.рублей;

2025 год – 922 253,541 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан, бюджета РФ составят 4 161 089,373

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 737 154,123 тыс.рублей;

2022 год – 834 734,561 тыс.рублей;

2023 год – 868 984,647 тыс.рублей;

2024 год – 875 144,331 тыс.рублей;

2025 год – 845 071,711 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 761 881,547 тыс.

рублей, в том числе:

2021 год – 445 341,425 тыс.рублей;

2022 год – 139 901,750 тыс.рублей;

2023 год – 57 052,732 тыс.рублей;

2024 год – 42 403,810 тыс.рублей;

2025 год – 77 181,830  тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период)

»;

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах предусмотрено 4 922 970,919

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 1 182 495,547 тыс.рублей;

2022 год – 974 636,311 тыс.рублей;

2023 год – 926 037,379 тыс.рублей;

2024 год – 917 548,141 тыс.рублей;

2025 год – 922 253,541 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан, бюджета РФ составят 4 161 089,373 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 737 154,123 тыс.рублей;

2022 год – 834 734,561 тыс.рублей;

2023 год – 868 984,647 тыс.рублей;

2024 год – 875 144,331 тыс.рублей;

2025 год – 845 071,711 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 761 881,547 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 445 341,425 тыс.рублей;

2022 год – 139 901,750 тыс.рублей;

2023 год – 57 052,732 тыс.рублей;

2024 год – 42 403,810 тыс.рублей;

2025 год – 77 181,830  тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в

соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму-1 «Развитие дошкольного образования на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-1

 Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах

предусмотрено 1 492 991,807 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 332 895,135 тыс.рублей;

2022 год – 281 408,783 тыс.рублей;

2023 год – 290 975,700 тыс.рублей;

2024 год – 292 889,492 тыс.рублей;

2025 год – 294 822,697 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 1 290 088,922

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 226 315,952 тыс.рублей;

2022 год – 256 034,512 тыс.рублей;

2023 год – 290 925,700 тыс.рублей;

2024 год – 257 615,896 тыс.рублей;

2025 год – 259 196,862 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят

202 902,885 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 106 579,183 тыс.рублей;

2022 год – 25 374,271 тыс.рублей;

2023 год – 50,000 тыс.рублей;

2024 год – 35 273,596 тыс.рублей;

2025 год – 35 625,835 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета

Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).».

».

2.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах предусмотрено 1 492

991,807 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 332 895,135 тыс.рублей;

2022 год – 281 408,783 тыс.рублей;

2023 год – 290 975,700 тыс.рублей;

2024 год – 292 889,492 тыс.рублей;

2025 год – 294 822,697 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 1 290 088,922 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 226 315,952 тыс.рублей;

2022 год – 256 034,512 тыс.рублей;

2023 год – 290 925,700 тыс.рублей;

2024 год – 257 615,896 тыс.рублей;

2025 год – 259 196,862 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 202 902,885 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 106 579,183 тыс.рублей;

2022 год – 25 374,271 тыс.рублей;

2023 год – 50,000 тыс.рублей;

2024 год – 35 273,596 тыс.рублей;

2025 год – 35 625,835 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

3. Внести в Подпрограмму-2 «Развитие общего образования на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-2» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-2

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах

предусмотрено 3 196 068,596 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 794 027,207 тыс.рублей;

2022 год – 640 596,717 тыс.рублей;

2023 год – 593 572,979 тыс.рублей;

2024 год – 582 757,849 тыс.рублей;

2025 год – 585 113,844 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан, бюджета РФ составят

2 587 696,304 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 466 045,226 тыс.рублей;

2022 год – 533 106,947 тыс.рублей;

2023 год – 536 849,447 тыс.рублей;

2024 год – 541 892,035 тыс.рублей;

2025 год – 509 802,649 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят

608 372,292 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 327 981,981 тыс.рублей;

2022 год – 107 489,770 тыс.рублей;

2023 год – 56 723,532 тыс.рублей;

2024 год – 40 865,814 тыс.рублей;

2025 год – 75 311,195 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).

»;

3.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах предусмотрено

3 196 068,596 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 794 027,207 тыс.рублей;

2022 год – 640 596,717 тыс.рублей;

2023 год – 593 572,979 тыс.рублей;

2024 год – 582 757,849 тыс.рублей;

2025 год – 585 113,844 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан, бюджета РФ составят 2 587 696,304 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 466 045,226 тыс.рублей;

2022 год – 533 106,947 тыс.рублей;

2023 год – 536 849,447 тыс.рублей;

2024 год – 541 892,035 тыс.рублей;

2025 год – 509 802,649 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 608 372,292 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 327 981,981 тыс.рублей;

2022 год – 107 489,770 тыс.рублей;

2023 год – 56 723,532 тыс.рублей;

2024 год – 40 865,814 тыс.рублей;

2025 год – 75 311,195 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

4. Внести в Подпрограмму-3 «Развитие дополнительного образования на 2021-2025

годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального

района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от

10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие

изменения:

4.1. В таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-3 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-3

Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы

предусмотрено 217 376,516 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 44 979,206 тыс.рублей;

2022 год – 46 690,810 тыс.рублей;

2023 год – 41 488,700 тыс.рублей;

2024 год – 41 900,800 тыс.рублей;

2025 год – 42 317,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан составят 198 754,946 тыс.рублей,

в том числе:

2021 год – 34 232,945 тыс.рублей;

2022 год – 39 653,101 тыс.рублей;

2023 год – 41 209,500 тыс.рублей;

2024 год – 41 621,600 тыс.рублей;

2025 год – 42 037,800 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят

18 621,570 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 746,261 тыс.рублей;

2022 год – 7 037,709 тыс.рублей;

2023 год – 279,200 тыс.рублей;

2024 год – 279,200 тыс.рублей;

2025 год – 279,200 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского

муниципального района о бюджете Сабинского муниципального района

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период).

»;

4.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3

Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы предусмотрено

217 376,516 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 44 979,206 тыс.рублей;

2022 год – 46 690,810 тыс.рублей;

2023 год – 41 488,700 тыс.рублей;

2024 год – 41 900,800 тыс.рублей;

2025 год – 42 317,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 198 754,946 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 34 232,945 тыс.рублей;

2022 год – 39 653,101 тыс.рублей;

2023 год – 41 209,500 тыс.рублей;

2024 год – 41 621,600 тыс.рублей;

2025 год – 42 037,800 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 18 621,570 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 746,261 тыс.рублей;

2022 год – 7 037,709 тыс.рублей;

2023 год – 279,200 тыс.рублей;

2024 год – 279,200 тыс.рублей;

2025 год – 279,200 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).».

5. Внести в Подпрограмму-4 «Развитие профессионального и послевузовского

образования и повышение квалификации работников данной сферы на 2021-2025 годы»

муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы» следующие изменения:

5.1. В таблице паспорта Подпрограммы-4 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-4» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

Подпрограммы-4

Всего на финансирование Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы

предусмотрено 16 534,000 тыс.руб, в том числе:

2021 год – 10 594,000 тыс.рублей;

2022 год – 5 940,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 16 500,000

тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 560,000 тыс.рублей;

2022 год – 5 940,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района

составят 34,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 34,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета

Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского

муниципального района на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

».

5.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-4» изложить в следующей

редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-4

Всего на финансирование Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы предусмотрено 16 534,000

тыс.руб, в том числе:

2021 год – 10 594,000 тыс.рублей;

2022 год – 5 940,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 16 500,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10 560,000 тыс.рублей;

2022 год – 5 940,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 34,000 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 34,000 тыс.рублей;

2022 год – 0,000 тыс.рублей;

2023 год – 0,000 тыс.рублей;

2024 год – 0,000 тыс.рублей;

2025 год – 0,000 тыс.рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете

Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.Ф.Шакирова,

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района                                                             М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/